
PTTK Oddział Mysłowice zaprasza w dniu 24 września 2022 dzieci i młodzież ze 
Szkolnych Kół Krajoznawczo – Turystycznych na wycieczkę w 

BESKID ŚLĄSKI 
Przejście szlakami górskimi na trasie; 

 
Wisła Centrum, WIRCH SKOLNITY (730 m n.p.m.), Dziechcinka, Wisła Centrum. 

 
PROGRAM 
24 września (sobota) – spotkanie uczestników  o godz. 7:30  w Mysłowicach przy Hali 
Sportowej, ul. Bończyka 32z. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, Pszczyna, Bielsko 
– Biała, Wisła – parking przy Bulwarze Księżycowym. Stąd rozpoczynamy wędrówkę 
pieszą dwoma szlakami turystycznymi zielonym i spacerowym - czerwonym. Z parkingu 
pójdziemy do ul. Lipowej. Tu zobaczymy dawny pałacyk myśliwski Habsburgów a 
obecnie to siedziba PTTK O/Wisła. Następnie przejdziemy obok kościoła i d. dworca PKS. 
Początkowo trasa prowadzić będzie drogą asfaltową wśród zabudowań, która w miarę 
wędrówki staje się coraz bardziej stroma. Później szlak wiedzie przez otwartą 
przestrzeń, z której podziwiać można ładne widoki. Po 1:30 h marszu napotykamy słup z 
tabliczką Skolnity 730 m n.p.m. Do szczytu prowadzi wygodna droga – 10 min. 
Wierch Skalnity (762 m n.p.m.) –w gwarze górali wiślańskich często jako Wirch Skolnity lub wprost Skolnity. 
Na rozległych polanach grzbietowych, które były do połowy XIX wieku ośrodkiem pasterstwa (szałas „Skolnity”), 
rozrzucone są dziś liczne domostwa osiedla o tej samej nazwie, należącego administracyjnie do miasta Wisły. 
Dalej czerwony szlak spacerowy doprowadzi nas do górnej stacji wyciągu krzesełkowego 
Skolnity Ski&Bike. Tu odpoczniemy i będziemy mogli skorzystać z oferty Karczmy na 
Skolnitym i przy czymś smacznym podziwiać przepiękną panoramę Wisły otoczoną 
szczytami Beskidu Śląskiego. Przy karczmie spotkamy niedźwiadka, który również 
obserwuje piękne widoki. Nie możemy zapomnieć o wspólnym zdjęciu z oficjalną 
maskotką Wisły. Dalej trasa biegnie przez cały czas w dół. Przebiega obok dużej polany, 
a później znów prowadzi przez las. Dalej pójdziemy wśród zabudowań, przejdziemy pod 
wiaduktem kolejowym z 1932 roku w Wiśle Dziechcince i dojdziemy do ronda Wisła 
Oaza. Stąd ścieżką pieszo - rowerową przez Bulwar Słoneczny dojdziemy do Parku 
Kopczyńskiego i amfiteatru.  Czas przejścia 2:20 h. Punkty GOT = 10  
Przy amfiteatrze turystyczny posiłek (kiełbaski, pieczywo, herbata) oraz udział w 
imprezach integracyjnych  XI Śląskiego Rajdu  Turystycznego BEZ BARIER.  
Powrót autokarem do Mysłowic. Planowany przyjazd na godz. 1800 
 
CENA;  60 zł - członkowie SKKT,     członkowie PTTK -  65 zł  
ŚWIADCZENIA; przejazd autokarem, opieka przewodnika na całej trasie wycieczki, 
posiłek turystyczne na mecie XI Śląskiego Rajdu  Turystycznego BEZ BARIER. Udział w 
imprezach integracyjnych  XI Śląskiego Rajdu  Turystycznego BEZ BARIER.  
WE WŁASNYM ZAKRESIE; pozostałe wyżywienie 

 

 


